accepto iussae mortis nuntio semet interfecit. Mela, quibus Gallio et Seneca parentibus natus, petitione honorum abstinerat per ambitionem paeposteram ut eques Romanus consularibus potentia aequaretur; simul adquirendae pecuniae brevius iter credebat per procuraciones administrandis principis negotiis. Idem Annaeum Lucanum genuerat, grande adiumentum claritudinis. Quo imperfecto dum rem familiarem eius acriter requirit, accusatorem concivit Fabium Romanum, ex intimis Lucani amicis. Mixta inter patrem filiumque coniurationis scientia fingitur, adsimilatis Lucani litteris: quas inspectas Nero ferri adeum iussit, opibus eius inhians. At Mela, quae tum promptissima mortis via, exolvit venas, scriptis codicillis quibus grandem pecuniam in Tigellinum generumque eius Cossutianum Capitonem erogabat quo cetera manarent. Additur codicillus, tamquam de iniuitate exitii querens ita scripsisset, se quidem mori nullis supplicii causis, Rufrium autem Crispinum et Anicum Cerialem vita frui infenos principi. Quae composita credebantur de Crispino, quia interfecitus erat, de Ceriale, ut interficeretur. Neque enim multo post vim sibi attulit, minore quam ceteri miseratione, quia proditam G. Caesari coniurationem ab eo meminerant.

[18] De C. Petronio pauca supra repetenda sunt. Nam illi dies per somnum, nox officiis et oblectamentis vitae transigebatur; utque alios industria, ita hunc ignavia ad famam protulerat, habebaturque non ganeo et profligator, ut plerique sua haurientium, sed eruditio luxu. Ac dicta factaque eius quanto solutiiora et quandam sui neglegentiam praferentia, tanto gratius in speciem simplicitatis accipiebantur. Proconsul tamen Bithyniae et mox consul vigentem se ac parem negotiis ostendit. Dein revolutus ad vitia seu vitiorum imitatione inter paucos familiarium Neroni adsumptus est, elegantiae arbiter; dum nihil amoenum et molle adfluentia putat, nisi quod ei Petronius adprobavisset. Unde invidia Tigellini quasi adversus aemulum et scientia voluptatum potiorem. Ergo crudelitatem principis, cui ceterae libidines cedebant, adgreditur; amicitiam Scaevini Petronio obiectans, corrupto ad indicium servo ademptaque defensione et maiore parte familiae in vincla rapta.

zion alderantzizko anbizioz, halako eran non, erromatar zaldun soil, antzinako kontsulen boterea berdindu nahi baitzuen; aldi berean, dirua irabazteko biderik laburrena printzearen ondarearen administrazioan prokuradore jardutea zela uste zuen. Lukanoren aita ere bazen eta horrek ospea asko handitu zion. Hura hil zenean, haren ondarea setaz erreklamatu zuen, Fabio Romanoren, Lukanoren lagun minetariko baten, salaketa irabaziz. Aita-semeen elkar-hartze bat moldatzen da konjurazioan, Lukanoren gutun bat faltsutz; Neronek, hora ikustean, haren ondasunen irritsez, Melari eramateko agintzen du. Baina Melak, orduan gertuen zeukan heriotza hautatutrik, zainak ebaki zituen, kodizilo bat idatzi ondoren, non Tigelinori eta honen suhi Kosuziano Kapitoni dirutza bat uzten zion, gainera-ko salbatzearen. Kodiziloan, bere heriotzaren bidegabeaz kexu, zera ere idatzi ei zuen: inolako suplizio arrazoi gabe hiltzen zela eta Rufrio Krispinok eta Anizio Zerialek, ostera, bizia gozatzen zutela, printzearen arreioak izanik. Salaketa hora, Krispinoz, jada hila izan zelako idatzi zela uste zen, eta Zerialek, hila izan zedin. Behintzat, laster egin zuen bere buruarena, besteek baino erruki txikiagoa emanez, gogoan baitzuten nola Gaio Zesarri konjurazio bat salatu zion.